

# K/S Højme

c/o Crescendo A/S, Chr. X's Vej 56-58, 8260 Viby J

CVR-nr. 28 68 80 91

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. april 2018.



**Bendt Mortensen**

## Indholdsfortegnelse

---

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Noter	8
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

K/S Højme  
c/o Crescendo A/S  
Chr. X's Vej 56-58  
8260 Viby J

Telefon: 87 33 44 88  
Telefax: 87 33 44 89  
Hjemmeside: [www.crescendo.dk](http://www.crescendo.dk)

CVR-nr.: 28 68 80 91  
Stiftet: 18. april 2005  
Hjemsted: Aarhus  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Bestyrelse**

Peter Locht  
Jan Høgh Kristensen  
Ole Anker Laustsen

**Komplementar**

Højme Komplementar ApS

**Revisor**

Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sommervej 31C  
8210 Aarhus V

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Kommanditselskabets formål er at investere i erhvervsejendomme og dermed beslægtet virksomhed. Kommanditselskabet blev stiftet den 18. april 2005 og jar siden erhvervet ejendommene:

- Matr. nr. 16fø, Højme By, Sanderum, beliggende Holkebjergvej 54, 8250 Odense SV
- Matr. nr. 16gk, Højme By, Sanderum, beliggende Holkebjergvej 66-74, 8250 Odense SV
- Matr. nr. 8ak, Højme By, Sanderum, beliggende Højmevej 35, 8250 Odense SV

### Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold i regnskabet.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerheder ved indregning og måling.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 4.937 t.kr. mod 4.847 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat udgør 2.851 t.kr. mod 529 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Nettoomsætning	4.936.925	4.846.513
Andre eksterne omkostninger	-220.567	-222.453
1 Omkostninger vedrørende investeringsejendomme	-372.578	-748.621
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	-2.100.000
<b>Driftsresultat</b>	<b>4.343.780</b>	<b>1.775.439</b>
Andre finansielle indtægter	38.414	41.356
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.531.040	-1.287.393
<b>Årets resultat</b>	<b>2.851.154</b>	<b>529.402</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	2.851.154	529.402
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.851.154</b>	<b>529.402</b>

## Balance 31. december

Aktiver		2017	2016
Note		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Investeringsejendomme	51.654.000	51.654.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>51.654.000</u>	<u>51.654.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>51.654.000</u></b>	<b><u>51.654.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
4	Andre tilgodehavender	1.103.025	1.280.202
	Tilgodehavender i alt	<u>1.103.025</u>	<u>1.280.202</u>
	Likvide beholdninger	<u>728.142</u>	<u>144.361</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.831.167</u></b>	<b><u>1.424.563</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>53.485.167</u></b>	<b><u>53.078.563</u></b>



## Balance 31. december

Passiver		2017	2016
Note		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<b>Egenkapital</b>			
5	Virksomhedskapital	720.000	720.000
6	Øvrige reserver	2.245.834	2.245.834
7	Overført resultat	9.185.940	6.334.786
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>12.151.774</u></b>	<b><u>9.300.620</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
8	Gæld til realkreditinstitutter	22.814.669	24.569.372
9	Kreditinstitutter i øvrigt	13.370.413	13.756.754
	Deposita	1.909.277	1.869.964
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>38.094.359</u>	<u>40.196.090</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	2.601.532	3.029.234
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	19.017	14.000
10	Anden gæld	618.485	538.619
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.239.034</u>	<u>3.581.853</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>41.333.393</u></b>	<b><u>43.777.943</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>53.485.167</u></b>	<b><u>53.078.563</u></b>
11	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12	Eventualposter		

## Noter

	2017	2016
<b>1. Omkostninger vedrørende investeringsejendomme</b>		
Ejendomsskat og forsikring	335.845	389.024
Vedligeholdelse	36.733	359.597
	<b>372.578</b>	<b>748.621</b>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	217.189	88.772
Andre finansielle omkostninger	1.313.851	1.198.621
	<b>1.531.040</b>	<b>1.287.393</b>
	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2017	70.306.504	70.306.504
<b>Kostpris 31. december 2017</b>	<b>70.306.504</b>	<b>70.306.504</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2017	-18.652.504	-16.552.504
Årets regulering til dagsværdi	0	-2.100.000
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2017</b>	<b>-18.652.504</b>	<b>-18.652.504</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017</b>	<b>51.654.000</b>	<b>51.654.000</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ejendomme anvendes til lager og logistik.

## Noter

	31/12 2017	31/12 2016
<b>4. Andre tilgodehavender</b>		
Tilgodehavende komplementar	1.103.025	1.278.051
Andre tilgodehavender	0	2.151
	<b>1.103.025</b>	<b>1.280.202</b>
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	720.000	720.000
	<b>720.000</b>	<b>720.000</b>
<p>Stamkapitalen består af 80 anparter a nominelt DKK 9.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.</p> <p>Investorerne har i henhold til vedtægterne § 5 pligt til at indbetale op til 60% af årets skattemæssige underskud efter maksimale skattemæssige afskrivninger.</p> <p>Der har ikke været ændringer i stamkapitalen i de seneste 5 år.</p>		
<b>6. Øvrige reserver</b>		
Øvrige reserver 1. januar 2017	2.245.834	2.245.834
	<b>2.245.834</b>	<b>2.245.834</b>
Vedrørende investorindskud.		
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2017	6.334.786	6.405.384
Udloddet resultat	0	-600.000
Årets overførte overskud eller underskud	2.851.154	529.402
	<b>9.185.940</b>	<b>6.334.786</b>
<b>8. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	25.029.860	27.138.119
Heraf forfalder inden for 1 år	-2.215.191	-2.568.747
	<b>22.814.669</b>	<b>24.569.372</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	14.383.310	16.509.908

## Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
<b>9. Kreditinstitutter i øvrigt</b>		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	13.756.754	14.217.241
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-386.341</u>	<u>-460.487</u>
	<b><u>13.370.413</u></b>	<b><u>13.756.754</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>11.036.231</u>	<u>11.641.341</u>
<b>10. Anden gæld</b>		
Skyldig moms	302.904	261.329
Renter og afdrag, periodiseret	171.416	162.907
Mellemregning lejere	<u>144.165</u>	<u>114.383</u>
	<b><u>618.485</u></b>	<b><u>538.619</u></b>

## Noter

---

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter og kreditinstitutter, DKK 38.786.614, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør DKK 51.654.000.

Matr.nr. 8 ak, Højme By, Sanderum, beliggende Højmevej 35, 5250 Odense SV

- Pantebrev stort DKK 3.872.000
- Pantebrev stort DKK 4.300.000

Matr.nr. 16fø, Højme By, Sanderum, beliggende Holkebjergvej 54, 5250 Odense SV

- Pantebrev stort DKK 10.473.000
- Pantebrev stort DKK 6.828.000
- Ejerpantebrev stort DKK 3.000.000

Matr.nr. 16gk, Højme By, Sanderum, beliggende Holkebjergvej 66-74, 5250 Odense SV

- Pantebrev stort DKK 5.057.000
- Pantebrev stort DKK 1.533.000
- Ejerpantebrev stort DKK 2.000.000

Vedrørende alle matr.nr.

- Pantebrev stort DKK 5.000.000
- Pantebrev stort DKK 5.000.000
- Pantebrev stort DKK 1.250.000
- Pantebrev stort DKK 1.250.000
- Pantebrev stort DKK 1.250.000
- Pantebrev stort DKK 1.250.000
- Ejerpantebrev stort DKK 5.725.000

### 12. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået aftale om selskabs- og ejendomsadministration med Crescendo Administration ApS. Forpligtelsen for begge aftaler beløber sig til opsigelsesperioden på tre måneder, i alt DKK 41.408

Selskabet forpligtet sig til, som vederlag til komplementarselskabet, at udbetale 5% af selskabets overskud før finansielle poster hvert år.
